
Sökfiguranters ansvar och uppgift 
 
Tävlingsupplägg 
Tävlingsmässigt ser sökupplägget något annorlunda ut i de olika klasserna. Hunden 
ska arbeta systematiskt och söka över hela det anvisade området och man har en 
viss tid på sig. Tiderna varierar beroende på i vilken klass man tävlar. 
 
Appellklassen kräver ett eget område medan lägre, högre och elitklass kan använda 
samma skogsavsnitt – endast längden på sökrutan är annorlunda.  
Appellhundarna har en ruta som är 50 meter lång och 50 meter djup på vardera sida 
om en ”mittstig”. I denna ruta finns två figuranter utplacerade, en liggande och en 
sittande. Maxtid för hund och förare att hitta dessa är 5 minuter. Hunden ska hitta 
dessa men även markera och visa för föraren var figuranterna är. Tillsammans ska 
förare och hund hämta in figuranterna och två domare bedömer arbetet. Det finns två 
sätt som är tillåtna att använda för markering. Det ena är att hunden tar en rulle som 
den har fastsatt i sitt halsband och visar att den hittat genom att ta rullen i munnen. 
Det andra sättet är att hunden stannar vid figuranten och skäller för att vägleda 
föraren ut till fyndplatsen.  
 
I lägre klass blir rutan 100 meter lång men fortfarande 50 meter bred på vardera 
sida och det finns tre figuranter utplacerade; en helt dold och en icke fullt synlig och 
en helt öppen. Maxtid 8 minuter. Momentet är slut när samtliga figuranter är hittade 
eller tiden gått ut. 
 
I högre klass blir rutan 200 meter  lång och figuranterna är som i lägre klass, det vill 
säga en helt dold, en delvis dold och en helt öppen. Maxtid 13 minuter. Momentet är 
slut när samtliga figuranter är hittade eller tiden gått ut. 
 
Elitklassens ruta är 300 meter lång. Två figuranter är helt dolda och en helt öppen. 
Maxtid 17 minuter. Elithundarna skall söka igenom hela rutan innan momentet är slut. 
Föraren kan själv välja att avsluta genom att trampa över stigens slutmarkering. 
 
Kravet på figuranterna som skall jobba i sökrutan är klara och innebär att de intar 
sina platser så diskret som möjligt och stannar där tills en av domarna beordrar 
figurant att komma fram. Figuranterna skall förhålla sig helt passiva och absolut inte 
ta kontakt med hund eller förare. Inte heller ge sig tillkänna, även om det dröjer innan 
någon kommer ut till dem. Hund (–ar) kan ha missat dem och då skall de lugnt 
stanna kvar, tills de blir tillsagda att göra något annat. 
 
Så snart hund och förare kommit ut till legan, transporteras figuranten till mittstigen, 
antingen bakom eller framför föraren. Föraren bestämmer. 
 
Väl ute på mittstigen är det oerhört viktigt att figuranterna ansluter sig till den grupp 
som går bakom tävlingsekipaget. Hela gruppen skall lugnt följa sökarbetet och inte 
prata vare sig med varann eller övriga funktionärer. Tävlingsekipaget skall visas 
respekt och ha möjlighet att använda sin tävlingstid till att göra ett bra sökarbete.   
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